

## ПРОТОКОЛ VI сессии Молодежного Парламента Новосибирской области IV созыва

26.08.2023 11.30 Гостиница «Приморье», с/п Приморье, 2, Новосибирск

## ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель IV созыва Молодежного парламента Новосибирской области

Бояров Т.К.

**ПРИСУТСТВОВАЛИ:** 23 члена Молодежного Парламента Новосибирской области IV созыва. Сессия правомочна (имеет кворум для принятия решений по всем вопросам повестки)

**По первому вопросу повестки:** О новых членах Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва

Слушали: Боярова Т. К. о изменениях состава Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва

Решили: Информацию принять к сведению.

Голосовали за принятие к сведению доклада:

3A - 23

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

**По второму вопросу повестки:** О составе совета Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.

**Слушали:** Боярова Т. К. об избрании члена совета Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.

Голосование по двум кандидатам (Сартаков М. и Шмаков П.) За кандидатуру Сартакова М:

3A - 18

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 5

За кандидатуру Шмакова П.

3A - 5

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 18

**Решили:** Избрать членом совета Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва Сартакова М.Б.

**По третьему вопросу повестки**: О взаимодействии членов Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва с депутатами Законодательного Собрания.

**Слушали:** Боярова Т. К. с информацией о взаимодействии членов Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва с депутатами Законодательного Собрания.

Решили: Информацию принять к сведению.

Голосовали за утверждение доклада:

3A - 23

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

**По четвертому вопросу повестки**: О взаимодействии членов Молодежного парламента с жителями, отработка обращений и ведение приемов.

Слушали: Боброву В.В. с информацией о взаимодействии членов Молодежного парламента с жителями, отработка обращений и ведение приемов.

Решили: Информацию принять к сведению

Голосовали за принятие предложения:

3A - 23

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

**По пятому вопросу повестки:** О проведении конкурса «Точка зрения» и акции «Мой учитель».

Слушали: Боярова Т.К. с информацией о конкурсе «Точка зрения» и акции «Мой учитель»

**Решили:** создать рабочую группу по подготовке к конкурсу «Точка зрения» и акции «Мой учитель».

Голосовали за утверждение плана:

**3A - 23** ПРОТИВ - 0 ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

**По шестому вопросу повестки**: О внутреннем рейтинге Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва в 2023 году

Слушали: Храпаль Д.Н. о внутреннем рейтинге Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.

Решили: Отчет о внутреннем рейтинге Молодежного парламента Новосибирской

области IV созыва принять к сведению.

Голосовали за принятие отчета:

 $3A - 2\overline{3}$ 

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Председатель Молодежного Парламента

Новосибирской области IV созыва

Бояров Т. К.